
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

04.07.2024                                                                  № 477 

 

 

О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 04.03.2010 № 159 

«Об утверждении Положения 

«Об Отделе записи актов гражданского состояния  

г. Таганрога Ростовской области» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

04.07.2024 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 04.03.2010 № 159                        

«Об утверждении Положения «Об Отделе записи актов гражданского состояния г. Таганрога 

Ростовской области» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:  

«В соответствии с Федеральным законом от 15.11.1997 №143-ФЗ «Об актах гражданского 

состояния», Областным законом Ростовской области от 30.07.1998 №7-ЗС «Об органах записи 

актов гражданского состояния Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума  

 

РЕШИЛА». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В статье 2: 

1) часть 2 дополнить пунктами 5-7 следующего содержания:  



2 

«5) обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования 

бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и 

лимитами бюджетных обязательств; 

6) ведет реестр расходных обязательств главных распорядителей бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог», подлежащих исполнению в пределах 

утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований; 

7) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним иными нормативными 

правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»; 

2) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Отдел ЗАГС является главным администратором (администратором) доходов 

бюджета и обладает следующими полномочиями:»; 

3) часть 3 дополнить пунктами 4-6 следующего содержания:  

«4) представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации 

и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов; 

5) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством 

Российской Федерации; 

6) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним иными нормативными 

правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.». 

1.2.2. В статье 3: 

1) в пункте 4 после слова «имени» дополнить словами «(фамилии, собственно имени, 

отчества)»; 

2) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16) заключает контракты (договоры) на закупку товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения деятельности Отдела ЗАГС в соответствии с действующим законодательством;». 

3) дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17) осуществляет иные задачи и функции в пределах полномочий Отдела ЗАГС.». 

1.2.3. В статье 4: 

1) в части 2 пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15) разрабатывает и вносит проекты правовых актов и иных предложений в пределах 

своей компетенции;». 

2) часть 2 дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, Ростовской области, Уставом города Таганрога, Решениями Городской Думы 

города Таганрога, настоящим Положением, а также исполняет иные поручения главы 

Администрации города Таганрога, заместителя главы Администрации по социальным 

вопросам, начальника управления записи актов гражданского состояния Правительства 

Ростовской области.». 

3) часть 12 изложить в следующей редакции: 

«12. В случае отсутствия начальника Отдела ЗАГС его должностные обязанности 

исполняет иное лицо, назначаемое главой Администрации города Таганрога по 

представлению заместителя главы Администрации по социальны вопросам, с обязательным 

составлением акта о передаче печати органа ЗАГС и бланков свидетельств.». 

 

2. Отделу записи актов гражданского состояния г. Таганрога Ростовской области 

(Васильева В.Б.) обеспечить регистрацию изменений «Положения «Об Отделе записи актов 

гражданского состояния г. Таганрога Ростовской области» в Инспекции Федеральной 

налоговой службы России по г. Таганрогу Ростовской области.  

 

 



3 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения.  

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 


